Vnum illud in calce admonēdum duxi, vt his in rebus cum aduersarijs tractandis magis pijs fidas precibus, quam

quam aut ingenij acumini, aut huma-
næ industriæ, aut argutæ atque verbo-
sæ nedum rixosæ, aut contentiosæ di-
sputationi.

Christianè igitur, placidè ac man-
suetè agendum, vt Deus Opt. vestris
orationibus, pijsque non vincendi,
sed sanandi fratres errantes votis fle-
xus, cœtas eorum redaperiat mentes
& diabolica fraude seductos, sua Eū-
angelicæ atque veræ Apostolicæ do-
ctrinæ luce illustret propitius: qua vi-
deant sese à toto veterum P P. & Or-
thodoxorum choro dissentientes, à
vero aberrare Christi Iesu Euangelio,
veraque ipsius Ecclesia Catholica, ex-
tra quam nulli vnquam esse potest æ-
ternæ salutis spes reliqua.

Quod vt errantes tot innumeris,
prò dolor? nouarum hæreseon sectis
fratres ad vnum omnes tandem ag-
noscant faxit Deus, qui nos pro mise-
ris, & sathanica nebula excœcatis, vt
videant, ardentius & assiduè supplica-
re non desinamus.

Vale diu nobis incolumis.

M 4

Rurç.

Ruræmundæ quinta Albarum, anno 84. quo die nūcium mihi allatum est, quo nullum omni vita lætius contigit. Scribit enim D. Pastor Vvertens. nostri de successu laboris illic quatuor per menses exantlanti. Verè experti sumus (inquit) laborem à V. P. ouibus suis & nostris, imò Christi Domini non esse inanem. Nam pleriq; à V. P. priuatim moniti, etiam ij, de quib⁹ non expectabamus, hoc festo Paschæ cōfessi sunt, & communicarunt. Gratia Deo. & numerus communicantium duplo maior fuit hoc anno, quàm præterito. Anno superiore fuit numerus mille octingentorum, præsentem festo quatuor millium, centum sexaginta, aut circiter.

M. D. LXXXIII. 9. Septemb.

Iterum vale fili chariss.

Tui in Christo Iesu ex animo verè paterno amantiss. quàm diu in fide Catholica Louanij me susceptore professa, inuictus stas atque immotus,

*Wilhelmus Damasi Lindanus Eccles.
Ruræmundens. indignus & inutilis
Episcopus,*

Super-

Supereſt igitur, vt nunc impiorum
 Calviniſtarum tela depellamus, quæ
 contra quotidianum Chriſti Do. in al-
 tari ſacrificium audēt ore virulento,
 ſibiloque illius antiqui ſerpentis eui-
 brare. Non enim ſuo illo Sathanico
 contenti ſacrilegio, quo S. Euchari-
 ſtia verum ac præſens Dom. Chriſti
 corpus ſeſe ſibi perſuadent iſti bis mi-
 ſeri ſuſtuliffe, audent & ſacrificium e-
 iuſdem Dom. Chriſti quotidianum
 ſtolidè, ac temerè oppugnare: quod
 iam pridem Catholica docet, atque
 à ſui vſque exordio vocat propitiato-
 rium. Sed quiſnam piorum omnium
 audax iſtud, imò ridiculum, ne dixe-
 rim amentiffimum, horum cœcorū
 Calviniſtarum facinus ſatis admire-
 tur? Cum enim negant eſſe in S. Eu-
 chariſtia corpus Domini, rectè con-
 ſequitur, ſi hoc veritate nititur, non
 eſſe propitiatorium ſacrificium.

Quod enim non eſt in toto hoc pe-
 reunte mundo, quemadmodum iſtā
 omnium infoeliciffimam miſerabili-
 um, quorum Deus tandem miſeria-

M 5 tur

*Quanta cum
 inſania conitā
 etum ſit, quod
 Sacramenta-
 rij oppugnant
 Sacrificiū cor-
 poris Dom.
 quod non cre-
 dunt eſſe præ-
 ſens.*

tur propitius: Sacramentarium nationem profiteri non pudet; cœlesti nostro patri offerri non potest: Mirū itaq; cur sese isti miselli fatigent in oppugnando hoc mysterij Christiani sacrificio; qui tanta pertinacia contendūt, Catholicis nō esse quod offerāt.

*Plurimū fru-
ctus electis
Dei filijs pro-
uenire ex an-
daci Caluini-
starum oppug-
natione S. Eu-
charistie.*

*Vide li 5. Lin-
dani, de voto
Castitatis, &
celibatu Ec-
cles.*

Sed ex stolido isto Calvinistarum consilio diuina prouidentia non leuia electis Dei filijs cudit tela: quibus sese contra fraudulentas sophisticorum Calvinisticorum obmuniat argutationes, dolosaq; iuxtā ac spinosas ipsorum effugiat insidias. Dum enim eò deuoluuntur impietatis, ut iuge illud Christi Dom. audeant suis plurimis, licet arundineis ac verè ficulis is telis impetere, liquidò electis DEI filijs, alijsq; suam salutem æternam temerè nō proiicientibus; inde apparet, eos non esse Apostolorum discipulos, aut successorum imitatores: sed veros illius filij perditionis Antichristi præcursores. Is enim pro suo, ita dixerim, officio sibi vindicando, iuge illud Christi Dom. sacrificium, sub finem mundi abolebit: sic Deo pro

propter ingentia sui populi peccata,
& vti apud Daniele exstat, scelera-
tissima scelera permittente. Sicut Ico-
noclastarum est, qui alia sunt natio,
parte alia infaustum illi aduenturien-
ti præparantes iter, venerandas imagi-
nes Do. Christi, & Sanctorum eius cõ-
fringere, pias tabulas de medio tolle-
re, honorificas diuinorum virorum
ad imitationem excitandam erectas
statuas euertere, delere, profligare.

Ne tamen isti recocti & ferocientes
passim per Gallias Iconoclastæ, siue
sacrilegi Calvinistæ, atq; Christoma-
chi ad vnum omnes Sacramentarij,
suo desint infœlici officio, quo ruinã
Christianæ religionis molientes, iter
suo aduentãti præparant Antichristo,
aggrediuntur & illud SS. Christi Do.
sacrificiũ, quod sui in memoriã quo-
tidie iussit Deo patri immolandum,
oppugnare, validisq; in speciem syl-
logismis magno aceruo cumulatis,
conantur opprimere, sed eos frustra,
sicuti Propheta loquitur, super late-
re immolare, satis liquet: qđ errores
suos, & exquisita mēdacia, inquit D.
Hier.

Hier.

Hiero. dialectica nituntur arte firmare
 & ἐκ γωνίας iactitant, ῥεθύμματα, id est, se-
 cti in latere pulueris, atque descripti
 lineis roborare, sed istorum strophis
 ut ut sophisticis, argutis & Carneadi-
 cis contextas, atque perplexis syllogis-
 mis aut gryphis cornutis, hypotheti-
 cis, & Dilēmaticis instructas difficilē
 non erit viro Apostolica Christi Iesu
 fide armato dissipare, cuius rei speci-
 men etsi mutilum, atque inelabora-
 tum, neque diu satis pressum, ob cau-
 sas supra dictas, afflante Christi spiri-
 tu nunc edere hac pro virili, atque o-
 tio nimis angusto aggredimur. Libel-
 lus Calvinistæ Antonij Sadelij nuper
 ad me Aquis Grani abs te Vener. P.
 Nyrsmanne mutilus transmissus, vi-
 ginti continet syllogismos: quibus se
 se propitiatorium Euangelicæ nostræ
 Missæ sibi gloriatur infoelix aboleuis-
 se: sed meros esse verborum fumos,
 & inanes versuti, immò imperiti so-
 phistæ nebulas, euestigiò pijs Epistolâ
 D. Pauli ad Hebræos mediocriter in-
 telligentibus liquido apparebit.
 Ex ea enim non intellecta, imò nō
 pau-